
 1 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2066  DEL  25 luglio 2024 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 

SETTORE LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA SCOLASTICA –SPORT 

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE   n.  / 
 

  

OGGETTO:  Manutenzione straordinaria ed adeguamento alle norme di sicurezza edifici e relativi 
impianti delle scuole primarie. 

   Scuola Primaria Mussotto: Lavori di adeguamento  linea di alimentazione    
dell’acquedotto.    CIG: Z8C3DE6BBC 

 
   Liquidazione alla Ditta “EGEA ACQUE spa” Via Vivaro, 2 – Alba                                   

(CF - P.Iva 00527910046) per  netti € 5.000,00 oltre Iva 22% di € 1.100,00                                   
per complessivi € 6.100,00 – fattura n. 2700000029 del 03.07.2024 – prospetto di  
liquidazione spese n. 697 del 22.07.2024  

 

 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

 

- con Determinazione  Dirigenziale n.1229/2023 R.G.D. n.3379 del 29.11.2023 veniva approvata la perizia 

di € 30.000,00 per la “Manutenzione straordinaria ed adeguamento alle norme di sicurezza edifici e 

relativi impianti delle scuole Primarie”, nella fattispecie prevedendo: 

a) Manutenzione straordinaria ed adeguamento alle norme  
    di sicurezza edifici e relativi  impianti delle scuole Primarie 
    Iva compresa        € 24.083,00  
 
b) Integrazione impianto antintrusione con installazione di  
     apparecchiature elettroniche a protezione degli accessi e   
     la  sostituzione di rilevatori aule non funzionanti presso 
     scuola primaria Montessori Iva compresa (già affidati 
     alla ditta “R.P.S. GAVUZZI SRL”)                   € 5.917,00  
           

               Sommano                          €  30.000,00 
 

 



 2 

- presso la scuola Primaria di Frazione Mussotto occorreva  predisporre i “Lavori di adeguamento linea di 

alimentazione dell’acquedotto”; 

- a tal scopo, venne contattata, la Ditta “EGEA ACQUE spa” di Alba (CF - P.Iva 00527910046), la quale 

dichiarò la propria disponibilità all’esecuzione delle opere, presentando un preventivo di spesa, di € 

5.000,00 oltre Iva 22% di € 1.100,00 per complessivi € 6.100,00; con relativa Determinazione Dirigenziale 

RGD 3898 del 21/12/2023 tali interventi vennero affidati alla Società in argomento e contestualmente 

venne impegnata la somma come di seguito: 

- Missione: 04 
- Programma: 02 
- Titolo: 2 
- Piano dei conti finanziario integrato: V U 2 02 01 09 003 fabbricati ad uso scolastico 
- Capitolo: 10.310  
- Bilancio: 2023  
- Esigibilità: 31/12/2023. 

 

- con Determinazione Dirigenziale RGD 813 del 21/03/2024 le somme vennero re imputate al Bilancio 

2024.  

Tenuto conto che la Società ha regolarmente eseguito le mansioni affidate ed ha trasmesso per la 

liquidazione delle medesime la Fattura n. 2700000029 del 03.07.2024 – prospetto di  liquidazione spese n. 

697 del 22.07.2024 di netti € 5.000,00 oltre Iva 22% di € 1.100,00 per complessivi € 6.100,00.   

 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000, n.267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i. 

e dell’art.71 dello Statuto comunale. 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 

provvedimento del Sindaco n.23 del 09/06/2020. 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024/2026, il quale attribuisce le risorse per la 

gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2024 relativa all’approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle disposizioni in 

materia di anticorruzione e trasparenza. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del 

DPCM del 28/12/2011. 

 



 3 

                                                                       

D E T E R M I N A 

 

- di liquidare in merito ai “Lavori di adeguamento linea di alimentazione dell’acquedotto” presso la Scuola 

Primaria di Mussotto, alla Ditta “EGEA ACQUE spa” di Alba (CF - P.Iva 00527910046) l’importo netto 

di € 5.000,00 oltre Iva 22% di € 1.100,00 per complessivi € 6.100,00 – fattura n. 2700000029 del 

03.07.2024 – prospetto di  liquidazione spese n. 697 del 22.07.2024; 

 
 

- di dare atto che ai sensi della L. n.136 del 13/8/2010 la ditta ha comunicato che i c/c bancari dedicati 

alle commesse pubbliche sono i seguenti:  

- IT 82 N 08487 46200 000010000273 BCC CHERASCO Ag. Cherasco 

- IT27M0853022505000000061317 B.C.C. ALBA Ag. Alba  

- IT06O0100522500000000004077 B.N. LAVORO Ag. Alba 

- IT39S0538722500000038526093 BPER BANCA Ag. Alba 

- IT57P0503422500000000028900 BANCO BPM Ag. Alba 

- IT23Z0623022500000040153939 CREDIT-AGRICOLE Ag. Alba 

- IT08F0306922550100000003160 INTESA S.PAOLO Ag. Alba 

- IT48Q0333222501000002710141 B.PASSADORE Ag. Alba 

- IT41G0760110200000017381120 POSTE ITALIANE Ag. Alba 

 

- di dare atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell’ambito di applicazione 

dell’art.17/bis del D.lgs,.n. 241/1997. 

 
  
 
 

 IL DIRIGENTE  
 (Arch. Daniela ALBANO) 

 
        
 
 
 
 

NegE  24/07/2024 
         Allegati: prospetto di liq. n. 697/2024 
 

 
 


